

Aanbesteding: Directievoering en Bouwkundige begeleiding Nieuwbouw ISUtrecht
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: 2022-VGU-041

Toelichting:

Gisteren (4 december) is iets niet goed gegaan bij het genereren van de antwoorden). Bij deze alle antwoorden.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Lopende aanbesteding bouwkunde en installaties

Vraag:

Kunt u de stand van zaken en bijbehorende bescheiden van het de lopende aanbesteding voor de bouwkundige en installatietechnische werkzaamheden delen, aangezien de exacte vraag aan aannemers van groot belang is voor een goede invulling van Directievoering en bouwkundige begeleiding.

Antwoord:

De stand van zaken van de lopende aanbesteding is als volgt: we zijn de inschrijvingen aan het beoordelen.

De bijbehorende bescheiden verstrekken we niet aangezien het ontwerp en de bijlagen vele documenten bevatten. Wel hebben we nog een tweetal artist impressions toegevoegd om een beter beeld te geven van het project.

Percelen: P1 Directievoering en Begeleiding Nieuwbouw Internationale School Utrecht

Beantwoord op: 4 dec. 2023

Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Afstemming planning uitvoeringspartijen

Vraag:

U geeft aan dat de installatietechnische aannemer verantwoordelijk is voor zowel het installatietechnisch ontwerp als de werktekeningen. U geeft aan dat namens opdrachtgever een technisch ontwerp voor bouwkundige werkzaamheden en groenvoorzieningen is uitgewerkt. Hoe wordt de installatietechnische aannemer voldoende tijd gegund om zijn eigen ontwerp op hetzelfde niveau te krijgen om goed te kunnen afstemmen met de bouwkundig aannemer.

Antwoord:

In de uitvraag richting het bouwkundig perceel is duidelijk aangegeven dat de installaties nog moeten worden uitgewerkt. Er zijn geen vragen gesteld in

de nota van inlichtingen, zowel bij perceel 1 (bouwkundig aannemer) als perceel 2 (installaties) over dit aspect waardoor we ervan uitgaan dat dit haalbaar is.

Percelen: P1 Directievoering en Begeleiding Nieuwbouw
Internationale School Utrecht
Beantwoord op: 4 dec. 2023
Label: Proces

Ref.nr. 3
Onderwerp: Bewijsmiddelen vakbekwaamheid

Vraag:
U vraag om diverse referenties om de gewenste vakbekwaamheid aan te tonen. Waar op TenderNed dienen deze referenties geupload te worden?

Antwoord:
U kunt dit uploaden bij "overige documenten".

Percelen: P1 Directievoering en Begeleiding Nieuwbouw
Internationale School Utrecht
Beantwoord op: 4 dec. 2023
Label: Proces

Ref.nr. 4
Onderwerp: Onderscheid bijlagen offerteaanvraag

Vraag:
Onder 7.3 van de offerteaanvraag is een documentenlijst opgenomen. U stelt dat daarin een onderscheid is gemaakt tussen de documenten die op onderdelen een nadere invulling geven in de werkzaamheden (de eisen) en documenten die meer informatie geven over het project waaronder het ontwerp (ter informatie). Hoe is dat onderscheid gemaakt/ welke projecten geven een nadere invulling in de werkzaamheden (de eisen)?

Antwoord:
In de bijlage (zip bestand "Gepubliceerd 4 december 2023") treft u een aangepaste documentenlijst.
Eisen betreffen OF de sturing richting bouwkundig aannemer, installateur en groenaannemer door de directievoerder en bouwkundige begeleiding EN/OF eisen, omdat de rol van directievoerder of bouwkundige begeleiding expliciet genoemd staat.
Overigens begrijpen we uw tweede vraag niet, te weten: 'welke projecten geven een nadere invulling in de werkzaamheden (de eisen)?'

Percelen: P1 Directievoering en Begeleiding Nieuwbouw
Internationale School Utrecht
Beantwoord op: 4 dec. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Coördinatie

Vraag:

De drie uitvoeringskavels kennen elke hun eigen algemene voorwaarden. Mogen wij ervan uitgaan dat deze geen tegenstrijdigheden bevatten die de coördinatie tussen partijen kan bemoeilijken?

Antwoord:

Voor alle drie de uitvoeringskavels is de UAV 2012 van toepassing. Daar waar nodig zijn verschillen opgenomen in de overeenkomsten of het bestek.

Percelen: P1 Directievoering en Begeleiding Nieuwbouw
Internationale School Utrecht
Beantwoord op: 4 dec. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Afstemming deelbestekken

Vraag:

Uit de offerteaanvraag begrijpen wij dat het de bedoeling is dat inschrijvers zich aan de door u ingeschatte inzet committeren. Daarom hebben een aantal aanvullende vragen om de omvang van het werk goed te kunnen inschatten. Dank daarbij voor het globale inzicht in het ontwerp. Mogen wij er van uitgaan dat is geborgd dat het werk van de verschillende disciplines (bouwkunde, constructie, installaties en bouwfysica) en de opsplitsing in de diverse percelen inhoudelijk op elkaar aansluiten en samen een compleet, maakbaar en consistent ontwerp vormen? Mogen wij er daarnaast van uit gaan dat is geborgd dat de capaciteit en ligging van de in het terrein aanwezige nuts- en centrale WKO voorzieningen aansluiten op de gebouwbehoefte?

Antwoord:

Onze inzet is het goed aansluiten van de documenten bij de splitsing in percelen. We kunnen niet uitsluiten en garanderen dat dit 100% goed is gegaan.

Ditzelfde geldt voor de nutsvoorzieningen en de aansluiting op de centrale wko-bronnen. De capaciteit en ligging hiervan sluiten aan op de vraag,

echter kunnen wij niet garanderen dat dit 100% aansluit.

Percelen: P1 Directievoering en Begeleiding Nieuwbouw
Internationale School Utrecht
Beantwoord op: 4 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
BLVC-uitgangspunten

Vraag:

Het concept BLVC-plan geeft een uitstekend inzicht in het speelveld op de bouwlocatie. Als wij het goed lezen behelst de kern communicatie en afstemming. Enkel voor de maximale geluidsoverlast zijn expliciete normen opgegeven. Kan het project zolang zij binnen deze normen opereert altijd doorgang vinden binnen de gegeven werktijden en zal er binnen deze normen dus geen sprake zijn van een tijdelijke bouwstop en/of wijzigingen van werktijden tijdens bijvoorbeeld tentamenperiodes en/ of tijdens de genoemde evenementen?

Antwoord:

In de documentenlijst (gevoegd bij deze nota) is document 'Geluid en trillingen in de omgeving ten gevolge van bouwwerkzaamheden' van Peutz toegevoegd. Deze is gebaseerd op het huidig ontwerp en de voorgeschreven planning. Het kan voorkomen dat de aannemer genoodzaakt is om af te wijken van werktijden als zij haar plan aanpast of dat er een plaanpassing komt op verzoek van de opdrachtgever.

Percelen: P1 Directievoering en Begeleiding Nieuwbouw
Internationale School Utrecht
Beantwoord op: 4 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Trillingen

Vraag:

Uit het BLVC-plan maken wij op dat het ontwerp logischerwijs voorziet in een trillingsarme uitvoeringswijze. Mogen wij er van uit gaan dat is geborgd dat resterende en onvermijdelijke trillingen tijdens het aanbrengen van met name damwanden en funderingspalen geen onoverkomelijk effect hebben op trillingsgevoelige activiteiten in de omgeving, in het bijzonder van het naastgelegen RIVM/CBG?

Antwoord:

In de documentenlijst (gevoegd bij deze nota) is document 'Geluid en trillingen in de omgeving ten gevolge van bouwwerkzaamheden' van Peutz toegevoegd. Deze is gebaseerd op het huidig ontwerp en de voorgeschreven planning. In het huidige ontwerp wordt gewerkt met een talud. Het kan voorkomen dat de aannemer een voorstel doet om hiervan af te wijken of dat er een planaanpassing komt op verzoek van de opdrachtgever. Dan moet deze rapportage worden herzien.

Percelen: P1 Directievoering en Begeleiding Nieuwbouw
Internationale School Utrecht
Beantwoord op: 4 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bouwterrein

Vraag:

Is er een mogelijkheid voor de aannemer om de beoogde bouwplaats in het uiterste geval (tijdelijk) uit te breiden?

Antwoord:

Ja, zie bijlage 'bouwplaatsovereenkomst' met bijbehorende bijlage 'Perceelkaart, zoekgebied bouwplaats' welke in de documentenlijst (gevoegd bij deze nota) is toegevoegd. In de bijlage 'Perceelkaart, zoekgebied bouwplaats' is aangegeven welk gebied de bouwkundig aannemer extra in gebruik mag nemen. Voor de locatie ten behoeve van de bemaling parkeergarage zijn we nog in overleg met de universiteit Utrecht. Deze bouwplaatsovereenkomst sluit de bouwkundig aannemer af met de universiteit Utrecht.

Percelen: P1 Directievoering en Begeleiding Nieuwbouw
Internationale School Utrecht
Beantwoord op: 4 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Betrokkenheid ISU/ omgang wijzigingen

Vraag:

Voor een soepel bouwproces vinden wij het van belang om de scope stabiel te houden. Deelt u dit en bent u voornemens/ is het voor u akkoord met de gebruikers van ISU af te spreken dat men weliswaar dicht betrokken blijft bij de voortgang van de bouw en nog te nemen keuzes (in het kader van bijvoorbeeld bemonsteringen en dergelijke) en bij voor de uitvoering van het bestek technische noodzakelijke afwijkingen, maar dat er geen ruimte is voor

scopewijzigingen?

Antwoord:

In de samenwerkingsovereenkomst met ISU is afgesproken dat wijzigingen mogen. Dus aan uw verzoek kunnen we niet voldoen. Overigens is het niet de intentie om wijzigingen door te voeren, maar er kunnen onvoorziene omstandigheden zijn waarbij zich dit wel voordoet. Opdrachtgever is zich bewust van het feit dat wijzigingen mogelijk onrust bij uitvoerende partijen kunnen opleveren.

Percelen: P1 Directievoering en Begeleiding Nieuwbouw
Internationale School Utrecht

Beantwoord op: 4 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Projectorganisatie

Vraag:

Begrijpen wij goed dat de verantwoordelijkheden, taak en rolverdeling in de aansturing van het project er in grote lijnen als volgt uit ziet: het (ambtelijk) bestuur van de gemeente verschaft het mandaat, de directie en staf van VGU leveren de ondersteuning die de projectmanager van VGU en directievoerder nodig hebben om hun werk goed te kunnen doen, de projectmanager van VGU bepaalt in overleg met de directievoerder de koers en de directievoerder voert de koers op dagelijkse basis uit?

Antwoord:

Ja, in grote lijnen ziet dat er zo uit.

Percelen: P1 Directievoering en Begeleiding Nieuwbouw
Internationale School Utrecht

Beantwoord op: 4 dec. 2023

Label: Proces

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Overleg omgeving

Vraag:

In de stukken wordt melding gemaakt van gevraagde aanwezigheid bij zowel het communicatie-, stakeholders- als RAP-overleg. Kunt u aangeven wat de frequentie is van deze overleggen?

Antwoord:

De frequentie voor het RAP-overleg is meestal 1x per 4 weken. Voor de

overige overleggen is de frequentie nog niet vastgesteld.

Percelen: P1 Directievoering en Begeleiding Nieuwbouw
Internationale School Utrecht
Beantwoord op: 4 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 13
Onderwerp: Directieleveringen

Vraag:
Klopt het dat enkel de elektrische sloten een directielevering zijn?

Antwoord:
Ja, dat klopt, alleen de elektrische sloten betreffen een directielevering.

Percelen: P1 Directievoering en Begeleiding Nieuwbouw
Internationale School Utrecht
Beantwoord op: 4 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 14
Onderwerp: Uitvoeringsduur

Vraag:
U benoemt een initiele uitvoeringsduur van 25 kalender maanden vanaf gunning tot en met oplevering met een inzet van gemiddeld 26 uur/ week gedurende 100 weken. Mogen wij ervan uitgaan dat de opdracht met 26 uur/ week wordt verhoogd indien buiten de schuld van directievoerder/ bouwkundig begeleider om de uitvoeringsduur langer is dan nu geschat?

Antwoord:
U kunt daar vanuit gaan.

Percelen: P1 Directievoering en Begeleiding Nieuwbouw
Internationale School Utrecht
Beantwoord op: 4 dec. 2023
Label: Contract

Ref.nr. 15
Onderwerp: Coordinatieovereenkomst

Vraag:
Als directievoerende partij moeten wij meetekenen op de coordinatie

overeenkomst tussen de partijen. In onze optiek is dat niet wenselijk. De vraag is wat de moverende redenen zijn om dit te doen en of men hier vanaf wil wijken?

Antwoord:

U bent medeverantwoordelijk dat afspraken tijdig worden nagekomen. Hiervoor is het nodig dat u de overeenkomst tekent.

Percelen: P1 Directievoering en Begeleiding Nieuwbouw
Internationale School Utrecht

Beantwoord op: 4 dec. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Bijlage algemene voorwaarden bestek

Vraag:

Het document Bijlage 03. Algemene voorwaarden bestek is het bestek voor de terreininrichting (die overigens niet volledig is). De vraag is of dit klopt of dat er een aparte bijlage is met de algemene voorwaarden?

Antwoord:

Bijlage 3 is vervangen. Het gehele bestek is nu toegevoegd.

Percelen: P1 Directievoering en Begeleiding Nieuwbouw
Internationale School Utrecht

Beantwoord op: 4 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Wijzigingen conceptovereenkomst

Vraag:

Kunnen gedurende de verificatieronde in overleg nog wijzigingen plaatsvinden op de conceptovereenkomst? Met name m.b.t. art. 14, 15 en 16?

Antwoord:

In de conceptovereenkomst is geen artikel 14, 15 of 16 opgenomen. Uw vraag is niet duidelijk.

Percelen: P1 Directievoering en Begeleiding Nieuwbouw
Internationale School Utrecht

Beantwoord op: 4 dec. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Kerncompetentie 4

Vraag:
Bedoelen jullie bij kerncompetentie 4 een UAV-GC opdracht?

Antwoord:
Dit kan in de vorm van een UAV-GC opdracht. Echter kunnen er ook andere vormen van opdrachten zijn waarin kwaliteitsborging door de aannemer is opgenomen.

Percelen: P1 Directievoering en Begeleiding Nieuwbouw
Internationale School Utrecht

Beantwoord op: 4 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Nakoming

Vraag:
De nakoming wordt als garantie geformuleerd. Dit is niet in overeenstemming met het karakter van de opdracht hetwelk een inspanningsverplichting behelst. Vraag: Is aanbestedende dienst bereid de bepaling zodanig aan te passen dat de inspanningsverlichting wordt gerespecteerd? De bepaling zou beter kunnen luiden: Taak, rol en verantwoordelijkheid van Opdrachtnemer.

Antwoord:
We zijn niet bereid de bepaling aan te passen.

Percelen: P1 Directievoering en Begeleiding Nieuwbouw
Internationale School Utrecht

Beantwoord op: 4 dec. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Cordinatieovereenkomst

Vraag:
De cordinatieovereenkomst dient tevens ondertekend te worden door de directie. Gezien de Overeenkomst voor het leveren van Directievoering en Begeleiding zal, dit Opdrachtnemer zijn. Het is echter niet juist dat Opdrachtnemer de cordinatieovereenkomst ondertekent. Opdrachtnemer werkt in opdracht van en onder verantwoordelijkheid van de opdrachtgever (gemeente) en heeft derhalve geen zelfstandige positie ten opzichte van de

aannemers. De aansprakelijkheidslijn loopt via de gemeente op basis van de Overeenkomst voor het leveren van Directievoering en Begeleiding. Vraag: Is aanbestedende dienst bereid de directie niet als partij bij de coördinatieovereenkomst aan te merken?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 15.

Percelen: P1 Directievoering en Begeleiding Nieuwbouw
Internationale School Utrecht

Beantwoord op: 4 dec. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Offerteaanvraag, punt 1.1, blad 4.

Vraag:

In 2e alinea staat, dat wij als directievoerder verantwoordelijk zijn voor de toetsing van de kwaliteit waaronder omgevingsmanagement zoals vastgelegd in de aannemingsovereenkomst. Echter in het bouwkundig bestek onder 01.02.42.90: Indien de aannemer niet voldoet aan de gestelde minimale BLVC eisen kan de omgevingsmanager van de opdrachtgever etc., waaruit wij afleiden dat de opdrachtgever separaat een omgevingsmanager aanstelt en dit derhalve niet onder de werkzaamheden van de directievoerder valt. In de concept overeenkomst is hierover namelijk ook niets opgenomen of vermeld. Is onze aanname juist dat omgevingsmanagement NIET tot de taken van de directievoerder valt?

Antwoord:

- Directievoerder moet ervoor zorgen dat de bouwkundig aannemer en installateur hun taken ten aanzien van het omgevingsmanagement doen. De bouwkundig aannemer heeft daarin de coördinatie.

- In het BLVC-plan wordt onderscheid gemaakt tussen omgevingsmanager VGU (gemeente) en omgevingsmanager bouwkundig aannemer. In de nota van inlichtingen richting de aannemer is opgenomen dat de omgevingsmanager gemeente ook de projectmanager van de gemeente kan zijn. Deze taak ligt niet bij de directievoerder. Overigens is de omgevingsmanager VGU binnen de gemeente verantwoordelijk voor alle vastgoedprojecten. Er wordt vanuit de gemeente voor dit project geen omgevingsmanager aangesteld.

Percelen: P1 Directievoering en Begeleiding Nieuwbouw
Internationale School Utrecht

Beantwoord op: 4 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Offerteaanvraag, punt 1.2, blad 5.

Vraag:

In 3e alinea staat, dat de bouwkundig aannemer de coördinatie heeft op planning, veiligheid en omgevingsmanagement. Echter in het bouwkundig bestek onder 01.02.42.90: Indien de aannemer niet voldoet aan de gestelde minimale BLVC eisen kan de omgevingsmanager van de opdrachtgever etc., waaruit wij afleiden dat de opdrachtgever separaat een omgevingsmanager aanstelt en dit derhalve niet onder de werkzaamheden van de directievoerder valt. In de coördinatieovereenkomst of bij kwaliteitsborging is hier niets over opgenomen of vermeld. Is onze aanname juist dat coördinatie over het omgevingsmanagement NIET tot de taken van de directievoerder valt?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 21.

Percelen:P1 Directievoering en Begeleiding Nieuwbouw
Internationale School Utrecht**Beantwoord op:**

4 dec. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Offerteaanvraag, punt 4.2.2, blad 16, Kerncompetentie 4.

Vraag:

Hier wordt gevraagd om de ervaring aan te tonen met directievoering en toezicht / begeleiding bij de nieuwbouw utiliteitsgebouw waarbij sprake was van kwaliteitsborging door de aannemer. Er is nog geen formele wijze van registratie of een vastgesteld format / referentiekader waarmee dit aangetoond kan worden. Hoe ziet opdrachtgever dat dit aangetoond kan worden? Is opdrachtgever bereid als bijvoorbeeld directievoering en toezicht conform Fidic red-book wordt gedaan, dit als vergelijkbaar te stellen?

Antwoord:

U toont middels een verklaring of overeenkomst aan dat u verantwoordelijk was voor directievoering en toezicht, waarin duidelijk staat vermeld dat de aannemer de kwaliteitsborging moest doen.

Percelen:P1 Directievoering en Begeleiding Nieuwbouw
Internationale School Utrecht**Beantwoord op:**

4 dec. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.**Onderwerp:**

24 Offerteaanvraag, punt 5.2, Gunningscriteria, zowel 5.2.1 blad 18 en 5.2.2 blad 19.

Vraag:

Bij de in te dienen Plannen van Aanpak is duidelijk aangegeven uit hoeveel paginas deze mogen bestaan en met welke lettergrote het moet worden opgesteld. Wordt een eventueel voorblad ook meegeteld en mogen er bijlagen (ter verduidelijking) bijgevoegd worden?

Antwoord:

De offerteaanvraag geeft aan enkelzijdig lettergrootte 10. Daaraan voegen wij toe dat dit lettertype Ariel moet zijn. Een voorblad wordt niet meegeteld en niet beoordeeld. Bijlagen worden niet beoordeeld.

Percelen: P1 Directievoering en Begeleiding Nieuwbouw
Internationale School Utrecht

Beantwoord op: 4 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Offerteaanvraag, punt 7.1, blad 23, 8e bullit van tabel organisatie

Vraag:

Hierin wordt RAP overleg aangegeven. Is onze aanname juist dat hiermee de Regionale Actie Programmas worden bedoeld en zo ja, welke stakeholders zijn hier dan bij betrokken?

Antwoord:

Het RAP-overleg betreft het 'Regie-overleg Afstemming Planningen op De Uithof'

In het RAP-overleg nemen zitting de universiteit Utrecht (voorzitter), de Hogeschool Utrecht, het Universitair Medisch Centrum Utrecht, Provincie Utrecht, Centraal Militair Hospitaal. Afhankelijk van de agenda zijn ook de contactpersonen aanwezig van de andere projecten welke in voorbereiding of in uitvoering zijn bijvoorbeeld de aannemer van het RIVM, High Five en/of SSH.

Percelen: P1 Directievoering en Begeleiding Nieuwbouw
Internationale School Utrecht

Beantwoord op: 4 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Offerteaanvraag, punt 7.2, blad 25 t/m 28, Kruisjeslijst

Vraag:

De bij de afkorting gegeven functiebenaming TB wordt aangegeven dat dit een Bouwkundig begeleider is. Is onze aanname juist dat dit de functie Toezichthouder Bouwkundig is, wat onder deze offerteaanvraag valt?

Antwoord:

De werkzaamheden van toezichthouder welke in de uren vallen van deze offerte aanvraag betreffen de toezichthouder bouwkundig / bouwkundige begeleiding

Voor de volledigheid: De directievoerder dient de coördinatie over en sturing aan zowel bouwkundige begeleiding als de installatietechnische kwaliteitsinspectie (=derde partij) op zich te nemen.

Percelen: P1 Directievoering en Begeleiding Nieuwbouw
Internationale School Utrecht

Beantwoord op: 4 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Offerteaanvraag, punt 7.2, blad 25 t/m 28, Kruisjeslijst

Vraag:

De bij de afkorting gegeven functiebenaming TI wordt aangegeven dat dit een Installatietechnisch en bouwfysisch inspecteur is. Is onze aanname juist dat dit de functie Toezichthouder Installaties (en bouwfysica) is, welk door de opdrachtgever separaat wordt aangesteld?

Antwoord:

Dit is onjuist. De bouwkundige begeleiding voert de kwaliteitsinspecties uit van de bouwkundig aannemer waar ook bouwfysische aspecten bij hoort.

Percelen: P1 Directievoering en Begeleiding Nieuwbouw
Internationale School Utrecht

Beantwoord op: 4 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

VCA Certificaat

Vraag:

De medewerkers die wij voornemens zijn op uw project in te zetten beschikken over een VOL-VCA certificaat. Kunt u bevestigen dat het indienen van deze certificaten voldoet als bewijsstuk voor geschiktheidseis 4.2.1 Veiligheid?

Antwoord:

Ja, dat voldoet

Percelen:

P1 Directievoering en Begeleiding Nieuwbouw
Internationale School Utrecht

Beantwoord op:

4 dec. 2023

Label:

Juridisch